
 

 

 
 
 
 

     D.D. n. 64 
     Anno 2021  

       

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO                il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 
 

VISTO          lo Statuto del GSSI, approvato con D.M. del 15 luglio 2016 e  
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016; 

 
VISTO     il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la   Contabilità 

del   GSSI, emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 
 
VISTI                   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici e  

                    il D. L. 16 luglio 2020, n.76; 
 

VISTA  la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la 
quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore 
Generale per l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’ 
acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo fino a 80.000 
euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
(Codice dei contratti pubblici); 

 
CONSIDERATO    che dal 1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbligate 

a ricorrere al Mercato Elettronico CONSIP per forniture di beni e 
l'acquisto di servizi di importo superiore ai 5.000 euro e che il 
servizio di trasporto con conducente è disponibile nella suddetta 
piattaforma nell’iniziativa “Servizi di trasporto e noleggio”; 

 
CONSIDERATO    che sono stati contattati 3 operati economici richiedendo l’invio di    

preventivo finalizzato alla fornitura del servizio in parola; 
 
CONSIDERATO che i 3 operatori economici hanno risposto alla richiesta di     

Preventivo formulando una proposta contrattuale; 
                           
VALUTATO il preventivo emesso da “Viaggi Bucci” di Bucci Nunzio e la 

congruità del preventivo/offerta del succitato operatore economico; 
 
 
 

 

Trattativa diretta MEPA 
Servizio di trasporto NCC ospiti 
istituzionali e non per il GSSI  
per la durata di 12 mesi 
CIG   Z853066E46   

 



 

 

 

 

CONSIDERATO     che il RUP della presente procedura è stato individuato nella persona      
della dott.ssa Luisa Faccia con incarico conferito in data 20/01/2021,  
prot. n. 185 del 20/01/2021; 
 

ACCERTATA         la regolarita’ del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario  
                                 Informatico dell’ANAC; 
 
VISTI gli artt. 36 e 32, co. 2, del D.Lgs del 18 aprile 2016, n. 50 e l’art. 1 

del D.L. n. 76/2020;  

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia e, altresì, il 
principio di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto di 
interesse e di incompatibilità ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. del 18 
aprile 2016, n.50; 

 
CONSIDERATO    che l’importo offerto Servizio di trasporto NCC ospiti istituzionali e      

non per il GSSI per la durata di 12 mesi è pari a  € 38.000,00, oltre 
IVA come si evince dall’offerta per la trattativa TD 1598280 del 
MePA;  
 

RITENUTO  che il RUP, vista la particolare specificità dell’oggetto     
dell’affidamento, possa avvalersi della figura del direttore 
dell’esecuzione del contratto; 

 

VERIFICATA  la disponibilità di bilancio sulla voce C.A. 04.03.08.01.11 “Altre 
spese per servizi”, per € 33.500 oltre IVA del budget 2021 e per € 
4.500 oltre IVA nel budget 2022; 

 

 
DETERMINA 

 

ART.1 
di affidare e aggiudicare il Servizio di trasporto NCC ospiti istituzionali e non per il GSSI 
per la durata di 12 mesi dalla stipula del contratto (prot. n. 685 del 15/02/2021), 
all’operatore economico “Viaggi Bucci di Bucci Nunzio” con sede legale in Via Sotto le 
Case, n. 4 – Fraz. S. Angelo di Bagno – 67100 (AQ), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 
a) D. Lgs. 50/2016, CIG Z853066E46, per un importo contrattuale di € 38.000 + IVA 
10% e per un importo complessivo di € 41.800; 

ART. 2 
L’importo di € 38.000 trova copertura nella voce di bilancio: C.A. 04.03.08.01.11 “Altre 
spese per servizi” per € 33.500 oltre IVA del budget 2021, e troverà copertura per € 4.500 
oltre IVA nel budget 2022; 

 



 

 

 
ART. 3 

Il RUP per la presente procedura è la dott.ssa Luisa Faccia che si avvarrà della dott.ssa 
Sabrina Ciancone quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, co. 
1, del D. Lgs. N. 50/2016, con incarico conferito il 29/01/2021, prot. n. 427. 

 
        Il Direttore Generale  

 (Dott. Paolo Esposito) 

  


		2021-02-23T10:58:58+0100
	ESPOSITO PAOLO




